
e 

PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
Mali trabalho. Mail futuro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra ã disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA N° 90011/2025-CP-INF, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO INTEGRAL DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA E AMPLIAÇÃO, MELHORIA E 
REFORMA DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA - CE, A realizar-se no dia 07 de Março de 2025, às 10:00H 
(horário de Brasilia), no portal https://www.gov.br/compras. 0 Edital e seus 
anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico: https://pnc_p.gov.br/appieditais?g_=jaguaruana&status=todos&pagin 
a=1 - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 
e nos sites www.tce.ce.gov.br / https://www.gov.bricompras.

Jaguaruana-CE, 20 de Fevereiro de 

BRUNO E IANUEL ERNANDES 

Agente de Contratação 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404 
CEP: 628230-000 - CNPJ: 07.615.750/0001-17 



PREFEITURA DE 

Jaguaruana 
Malt trabalho. Malt futuro. 

AVISO DE LICITA0io 

O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra a disposição dos interessados, a licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA No 90011/2025-CP-INF, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA GERENCIAMENTO INTEGRAL DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA E AMPLIAÇÃO, MELHORIA E 
REFORMA DO SISTEMA DE IunduNtao PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA - CE, A realizar-se no dia 07 de Março de 2025, as 10:00H 
(horário de Brasilia), no portal https://www.gov.bacompras. O Edital e seus 
anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações 
Públicas (PNCP) e endereço 
eletrônico: https://pncp.gov.br/app/editais?q=jaguaruana&status=todos&pagin 
a=1 - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 
e nos sites www.tce.ce.gov.br / https://www.gov.br/compras.

Jaguaruana-CE, 20 de Fevereiro de 

BRUNO E ERNAN DES 

Agente de Contratação 

Praga Adolfo Francisco da Rocha, 404 
CEP: 628230-000 — CNPJ: 07.615.75010001-17 



1111DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVII N°037 I FORTALEZA, 21 DE FEVEREIRO DE 2025 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PÚBLICO - Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Inexigibilidade de Licitação n° PCS. 
INEX.01.030225.SMS - Procedimento Auxiliar: Chamamento Público a* PCS.CPC.01.040225.SMS - Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas 
ou fIsicas para a prestação de serviços especializados na área da saúde a serem ofertados aos usuários do SUS, de forma complementar, através 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pacujii/CE - Link de Acesso ao Edital: https://www.pacuja.ce.gov.br https://pncp.gov.br - 
Funcionamento do Orgão: Segunda h Sexta de 08h0Omin is 171100min - Local de Entrega do Envelope: Setor de Licitações - Rua 22 de setembro, N° 
325- Centro, CEP: 62180-000 - Pacuji - CE - Agente de Contratação: Sergio Manoel Farias Brito. 

•** *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Dispensa Eletrônica N°00112025 - SEMED - Tipo: Menor Preço. A Secretaria 
de Educação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte, Centro, toma 
público que se encontra A disposição dos interessados a Recuperação de sistema de coleta de agues pluviais através de calhas, localizado na creche Teotônio 
Barboza Araújo no Bairro Bom Nome no Município de Limoeiro do Norte/CE, sendo o Inicio de recebimento de propostas no dia 21 de fevereiro de 2025 
às 08h00min (horário de Brasilia); Fim de recebimento de propostas no dia 26 de fevereiro de 2025 As 08h00min (horário de Brasilia) e Inicio da Dispensa 
no dia 26 de fevereiro de 2025 is 08h00m1n (horário de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com. 
br, no portal de licitações do ICE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Cc: https://www.limoeirodonorte. 
ce.gov.br/ e Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP, através do site https://www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. Ana Maria 
Alves Albuquerque- Secretária Municipal de Educação. 

.001, *0* *0* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Sobral - CPSMS - Extrato de Aditivo. Contratante: Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Sobral - CPSMS. Contratado: Trix Serviços Integrados LTDA, CNPJ: 34.325.056/0001-38. Contrato N° 20237072 - 30 Aditivo. Objeto: 
Repactuação dc valores para reajuste do termo de contrato n°20237072, em radio da Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026 do Sindicato das Empresas 
de Asseio, Conservação, Limpeza Urbana e Terceirização de Mao de Obra do Estado do Ceara (SEACEC), e do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de 
Asseio e Conserv. Loc. e Amd de Intro/. Comede Limpeza Publ e Priv. no Estado do Ceará, Registrada no Ministério do Trabalho e Emprego - MIE em 24 
de janeiro de 2025, fixando a vigência de 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro dc 2026. do Valor Global: R$ 284.424,76 (duzentos c oitenta c quatro mil, 
quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos). Do valor retroativo: R$ 1.608,56 (um mil seiscentos e oito reais e cinquenta e seis centavos). 
Inicio de vigência: 19/02/2024. Fundamentação Legal: Art. 65, § 8° da Lei Federal n° 8.666/1993. Assina pela Contratante: Sra. Andrea Silveira de Assis 
Linhares - Diretora Executiva. Assina pela contratada: Sra. Maiara Lima Araújo. 

***, •0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tani - Extrato Contrato. Secretaria de Educação torna público o Extrato do Contrato N° 2901 01/2025-SM E, 
resultante da Concorrência Pública n° 007/2022-CP, cujo objeto é Contratação de empress para execução da Construção de escola com 12 (doze) salas de 
aula, no Município de Tatti/CE, junto A Secretaria da Educação. Fundamentação Legal: Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor Global do 
Contrato: R$ 5.885.709,48 (cinco milhões, oitocentos c oitenta e cinco mil c setecentos e nove reais e quarenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 
12.361.10021.028; Fontes de Recursos: 1.570.0000.00. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assinatura do Contrato: 12 de fevereiro de 2025. Vigência 
do Contrato: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Contratada: Edmil Construções S/A, inscrita no CNPJ sob o n°03.382.356/0001-25, 
representado por Henrique Jorge Nogueira Pimentel. Jose Eronilson Alexandrino Souza - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2025.02.07.01- PE - ADM. 0 Agente de Contratação 
de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuquoca, torna público nova data para abertura do Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de 
pessoa jurídica para execução de serviços de suporte operacional para promoção e organização, locação de estruturas e bandas dos eventos a serem realizados 
pelas diversas Secretarias do Município de Tejuçuoca-CE. 0 referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará á disposição dos interessados e poderá ser 
adquirido através do site do ICE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta 
publicação. A sessão publics se realizará no dia 12 de março de 2025 As 09 horas, Data do Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 21 de 
fevereiro de 2025 a partir das 08:00 horas (horário de Brasilia); Data do fim de recebimento da Proposta de Pregos: 12 de março de 2025 is 08h59, Data da 
Disputa de Preços: 12 de março de 2025 is 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.b11.org.br. Tejuçuoca/CE, 20 de fevereiro de 
2025. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerk - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no proximo dia 13 de 
março de 2025, is 08:30hs, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Eletrônica N" 0001/2025 - SESA, cujo o objeto é a construção de unidade 
basics de saúde do tipo Porte I na Comunidade Vila Nova, no Município de Quixere, conforme diretrizes estabelecidas pelo Ministério da Saúde, junto a 
Secretaria de Satiric de Quixere/CE, sendo o Inicio de recebimento de propostas no dia 21/02/2025 a partir das 15:00hs; Fim de recebimento de propostas 
no dia 13/03/2025 ate is 09:00 e Inicio da Sessão no dia 13/03/2025 As 09:30hs (horário de Brasilia). 0 referido Editsl poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, no portal de licitações do ICE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes, no site da Prefeitura municipal de Quixeré-
Cc: https://www.quixere.ce.gov.br e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do site https://www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta 
publicação. Quixerk - Ce, 21 de fevereiro de 2025. Socorro Emanuela Nery Duarte - Secretária de Saúde. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público que se encontra i disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência N° 90011/2025-CP-INF, cujo objeto 6 
a Contratação de empresa para gerenciamcnto integral de manutenção preventiva/corretiva c ampliação, melhoria e reforma do sistema de iluminação 
pública do Município de Jaguaruana - CE, A realizar-se no dia 07 de Margo de 2025, As 10:00h (horário de Brasilia), no portal https://www.gov.br/compras. 
O Edital e seus anexos estão disponíveis, na integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletrônico:https://pncp.gov.br/app/ 
editais?q=jaguaruana&status=todos&pagina= I - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e nos sites www.tce.ce.gov.br / 
https://www.gov.br/compras. Jaguaruana-CE, 20 de Fevereiro de 2025. Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Saúde - Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico N° PE 03/2025-SESA. A 
Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Agente de Contratação de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se encontra 
disposição dos interessados o edital do Pregão Eletrônico N°. PE03/2025 - SESA, que tem como objeto o Registro de Prep para eventual contratação 
de serviços de locação, instalação, e manutenção domiciliar de equipamentos respiratórios e acessórios hospitalares, destinados ao uso domiciliar de 
pacientes com indicação médica, atendidos pela Secretaria de Saúde do Municipio de Tiangui-CE. Esta licitação está sujeita is disposições da Lei Federal 
n° 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.be, https://www.tiangua. 
ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.brk 0 recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até is 
08h30min do dia 10/03/2025. Abertura das Propostas: 10/03/2025 is 08h35min. Inicio da Disputa de Lances is 08h45min dia 10/03/25 (horário de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias 
da Silva - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de TianguA-CE, 20 de fevereiro de 2025. 

*s• 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO 
DE PROWS N° 1402.09/2025. 0 MUNICÍPIO DE ACARAPE, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS, QUE NO DIA 10 DE MARCO DE 2025, AS 10:000, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE PAES E PEIXES, PARA 
DISTRIBUIÇÃO SOCIAL NO PERIODO DE SEMANA SANTA, JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO 
DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO ICE-CE: HTTPS://LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, PORTAL DE COMPRAS: 
HTTPS://WWW.BLL.ORG.BR E SITE DO MUNICIPIO: HTTPS://ACARAPE.CE.GOV.BR/LIC1TACAO.PHP - ACARAPE/CE, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2025. FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

FSC 

MISTO 
par maw. 
• pat de WM 

remporkeb 
FSC'C120031 



OTÁRIO OFICIAL DO ESTADO F SERIE 3 I ANO XVII N°037 I FORTALEZA 21 DIE FEVEREIRO DE 2025 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUA -Titulo: AVISO DE ABERTURA DE CHAMAMENTO PUBLICO - Unidade 
Administrative: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Agente de Contratação - Processo Originado: 1 nexigIbilidade de Licitação in PCS 
IN EX.01.030225.SMS - Procedimento Auxiliar: Chamamento Público n" PCS.CPC.01.040225.SMS - Objeto: Credenciamento de pessoas juridicas 
ou ilsicas para a prestação de serviços especializados na área da sickle a serem ofertados aos miseries do SUS, de forma complementar, atravé 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pacuji/CE - Link de Acesso ao Edital: https://www.pacuja.ce.gov.br I hitns://nncp.gov.br
Funcionatnento do (»Om Segunda it Sesta de 08h0Omin As 171100min - Local de Entrega do Envelope: Setor de Licitações - Rua 22 de setembro, N 
325- Centre. CEP: 62180-000 - Pacuja - CE -Agente de Contratação: Sergio Memel Faits Brito. 

a • a* a * 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Dispense Eletrônica NI° 091/2025 - SEMED Menor Preço. A Secretaria 
de Educação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. António Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do None. Centro, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados a Recuperação de sistema de coleta de Aguas pluviais através de calhas, localizado na creche Tectonic 
Barboza Arado no Bairro Bom Nome no Município de Limoeiro do None/CE, sendo o Inicio de recebimento de propostas no dia 21 de fevereiro de 2025 
as 081100min (horário de Brasilia); Fim de recebimento de propostas no Ma 26 de fevereiro de 2025 As 081100min (hared° de Brasilia) e Inicio da Dispensa 
no dia 26 de fevereiro de 2025 as 08h0Omin (Owen° de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.liciiamaisbrasitcom. 
br no portal de licitações do TCE; www.tce.ce.gov.brdicitacoes, no site da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Ce: Elps://wwwlimoeirodonorte. 
cogov.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, através do site httpc://www.gov.hr/pncp/Mbr a partir da data desta publicação. Ana Maria 
Alves Albuquerque - Secretária Municipal de Educação. 

Estado do Ceará Consórcio Público de Saúde da Micromegido de Sobral - CPSMS - Extrato de Aditivo. Contratante: Consórcio Publico de Sande 
da Micromegião de Sobral - CPSMS. Contratado: TIM Serviços Integradas LTDA, CNP): 34.325.056/0001-38. Contrato N°20237072 - 3° Aditivo. Objeto: 
Repactuação de valores pan reajuste do term] dc contrato n°20237072, em raze() da Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2026 do Sindicato das Empresas 
de Asseio, Conservação, Limpeza Urbana e Tereeirizaçáo de Mao de Obra do Estado do Ceará (SEACEC), e do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de 
Asseio e Conserv. Lae. e Amd de lmov. Com e de Limpeza Publ e Priv. no Estado do Ceará, Registrada no Ministério do Trabalho e Emprego - MIE em 24 
de janeiro de 2025, fixando a vigência de 01 de janciro de 2025 a 31 de dezembro do 2026. do Valor Global: R$ 2114.424,76 (duzentos o oitenta c quatro mil, 
quatrocentos e vinte e quatro reais e setenta e seis centavos). Do valor retroativo: RS 1.608,56 (um mil seiscentos e oito reais e cinquenta e seis centavos). 
Inicio de vigência: 19/02/2024. Fundamentação Legal: Art. 65, § S da Lei Federal n°8.66611993. Assina pole Contratante: Sm, Andrea Silveira de Assis 
Linhares - Diretora Executiva. Assina pela contratada: Sm. Maiara Lima Amide. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Taut - Extrato Contrato. Secretaria de Educação toma público o Extrato do Contrate De 290101/2025-SM E, 
resultante da Concorrtncia Pública n° 007/2022-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução da Ceasing& de escola com 12 (doze) salas de 
aula, no Município de Taut/GE, junto A Secretaria da Educação. Fundamentação Legal: Lei ND 8.666/93 e suas alterações posteriores Valor Global do 
Contrato: RS 5.885.709,48 (cinco milhõesi  oitocentos c oitenta e cinco mil e setecentos e nove reels e quarenta e oito centavos). Dotação Orçamentária: 
12.361.10021.028; Fontes de Recursos: 1.570.0000.00. Elemento de Despesas: 4.4.90.51.00. Assinatura do Contrato; 12 de fevereiro de 2025. Vigência 
do Contrato: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Contratada; Edmil Construções S/A, inscrita no CNPJ sob o n° 03.382356/0001-25, 
representado por llenrique Jorge Nogueira Pimentel. José Emnilson Alexandrino Souza - Ordenador dc Dcspesas da Secretaria de Educação. 

** a* "" 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tefutimica Aviso de Licitação Pregão Ektribilco N°2025.02.07.01- PE - ADM.() Agente de Contratação 
de Presto da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca. toma público nova data para abertura do Registro de preços visando futuras e eventuais contratações de 
pessoa jwidica pan execução de serviços de suporte operacional pan promoção e organização, Iona* de estruturas e bandas dos eventos a serem realizados 
pelas diversas Secretanas do Município de Tejuguoca-CE. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e 'alert ser 
adquirido através do site do TCE htips://licitacoesme.ce.gov.brf e vicim.blorg.br e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta 

r rá if 12 d çd2025&09h DI di ( ' el Cad tr t dP p t 11 on part' d 21 d 
fevereiro de 2025 a partir das 08;00 horas (horário de Brasilia); Data do him de recebimento da Proposta dc Pregos: 12 de março de 2025 es 08h59, Data de 
Disputa de Preços; 12 de memo do 2025 is 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - ILL www.b1Lorg.br. Tejumoca/CE, 20 de fevereiro de 
2025. Francisco David Mendes Plato - Pregoeire. 

• 5* *** * 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixerk - Aviso de Licitação. A Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 13 de 
março de 2025, As 08.30hs, egad abrindo licitação na modalidade Concorrência Eletrimica N" 0001/2025 - SESA, cujo o objeto és construção de unidade 
básica de saúde do tipo Porte I na Comunidade Vila Nova, no Município de Qumeré, conforme diretrizes estabelecidas pelo Ministério da Safele, junto a 
Secretaria de Saúde do Quixeré/CE, sendo o Inicio de recebimento de propostas no dia 21/02/2025 a partir das I 5:00hs; Fim de recebimento de propostas 
no dia 13/03/2025 até es 09:00 e Inicio da Sessão no dia 13/03/2025 As 09;30hs (horário de Brasilia). 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico https://compras.nDatecnologia.com.bd , no portal de licitações do TCE: wwwice.ce.gov.brdicitacoes, no site da Prefeitura municipal de Quixeré-
Ce: hitps://www.quixerc.coutribr c Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP através do site hups://www.gov.br/pncp/pl-br a partir da data desta 
publicação. Quixerf Ce, 21 de fevereiro de 2025. Socorro Emanuela Nery Duarte - Secretária de Sinitic. 

*** a* a* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Município de Jaguaruana, por mein da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público que se encontra A disposição dos interessados, a licitação na modalidade Concorrência ND 9001 1/2025-CP-10F, cujo objeto 
a Contratação de empresa para gereneiamento integral de manutenção preventiva/corretiva e ampliação, melhorta e reforma do sistema de iluminação 
pública do Município de Jaguamena - CE, A realizar-se no dia 07 de Margo de 2025, As 10:00h (horário de Brasilia), no portal https://www.gov.br/compras. 
O Edital e seus anexos estão disponiveis, na Integra, no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endereço eletri5nicchtips://pncp.gov.bdapp/ 
editais7qtaguaruana&status-todoc&pagina- 1 - UASG): (981441), maiores informações pelo telefone (88) 3418-12/18 e nos sites www.tce.ce.gov.hr / 
haps://www.gov.bricompras. Jaguaruana-CE, 20 de Fevereiro de 2025. Bruno Emanuel Fernandes - Agente de Contratação. 

•• • ••• •• • 
Estado do Cents( Prefeitura Municipal de Tiangut - Societal-la de Saúde - Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico N° PE 03/2025-SESA. A 
Prefeitura Municipal de TiauguSCE, por meio do Agente de Comma* de aquisições de bens e serviços comuns, tomam público que se encontra h 
disposição dos interessados u edital do Pregão Eletrônico N°. PE03/2025 - SESA, que tem como objeto o Registro de Preço para eventual contratação 
de serviços de locação, instalação, e manutenção domiciliar de equipamentos respiratórios e acessórios hospitalares, destinados ao uso domiciliar de 
pacientes com indicação Silica, atendidos pela Secretaria de Saúde do Municipio de TianguA-CE. Esta licitação está sujeita As disposições da Lei Federal 
if 14.133/2021. 0 Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - Elps://novobbmnetcom.btr, https://www.liangua. 
cogov.bd ou hhps://licitacoesice.ce.gov.bil. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolan Brasileira dc Mercadorias dar-se-A até ás 
08h30min do dia 10/03/2025. Abertura das Propostas: 10/03/2025 ás 08h35ram. Inicio da Disputa de LEWES As 081145min dia 10/03/25 (horAno de Brasilia). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tianguace.gov.br. Maciel Manuel Ferias 
da Silva - Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tiengun-CE, 20 de fevereiro de 2025. 

*** *5* *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGA0 ELETRÔNICO/REGISTRO 
DE PREÇOS N" 1402.09/2025. 0 MUNICIPIO DE ACARAPE, POR MEIO DE SEU AGENTE DE CONTRATAÇÃO, TORNA PÚBLICO AOS 
INTERESSADOS, QUE NO DIA 10 DE MARCO DE 2025, ÃS 10:0011, ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇOS, CUJO OBJETO E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA AQUISIÇÃO DE PAES E PEIXES. PARA 
DISTRIBUIÇÃO SOCIAL NO PER1ODO DE SEMANA SANTA, JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICÍPIO 
DE ACARAPE/CE, PODERÁ SER ADQUIRIDO PELO PORTAL DO TCE-CE HTTPS:PLICITACOES.TCE.CE.GOV.BIL PORTAL DE COMPRAS: 
HTTPS://WWW.131..L.ORGBR E SITE DO MONICIPIO: IITTPS://ACARAPECE.GOV.BIULICITACAO.PHP -ACARAPE/CE, 20 DE FEVEREIRO 
DE 2025, FRANCISCO TORRES DE MOURA, AGENTE DE CONTRATAÇÃO. 

FSC 

iimio 

.C1 



7-1 

a 

(1) 

in a) tO , 0 4,, r. c 0 
t C,r;ic C$ 0 13•go • ,c .0  0 0. o
• 0 !fa u•x x, 

varvE ora+' C to

.1 .1 1 .11; 
Cl 

13E:116-1:?fij 

gzoc Isi 2 2 •a,—

ED, or  re w n 11:1- 
(fl u).-

4. Ili .8..01-
OC•V) U0 c
C 2).  5-6.6 

• 4.) tko wu fa E „:co to to (0 to
0 en 2 C 00 0 .

eat t) —12 
EE0a tagswo. 

13 0 
0. OIL"-

W > Ito 
—c 

• 
'Ere 

L.3

mcow 



o 

0 22241; 
2 ip&ql 
81,ic0-1222 

a 
. 

I *pI

1 3 

- 

ii 

° 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

e
a

ra
 •

 P
ry

F
ul

ha
m

 M
in

Ic
Ip

a
l 

de
 P

a
rt

a
k
e

s
 -

 A
vi

a
n

 d
e
 c

h
a

m
a

d
a

 P
a
ti
n
a
s
 0

 
M

u
n
itt

p
lo

 d
e
 P

O
rl
e

ir
a

s/
C

E
, 

e
tr

a
ve

S
 d

o 
F

u
n
d
o
 M

u
n
kJ

o
a
l 

da
 
S

a
ú

d
e

, 
la

m
a
 

ph
br

Ic
o 

d
o

s
 

M
Ie

m
es

ed
os

. 
o 

R
O

W
 

de
 C

ha
m

ad
a 

P
O

N
=

 d
a

 k
n

in
u

ltU
re

 F
am

al
ar

 I
f 

2
0
2
5
.0

2
.2

0
.1

. 
P

ar
a 

a
q

u
is

ig
io

 d
e
 G

d
n

e
ro

s 
A

llm
e

n
tle

lo
s 

fr
u
ta

s.
 :

m
a

m
m

a
. 

V
en

do
m

e 
e

 c
a

rn
e

s)
 d

e
 a

g
ri
cu

le
ce

s 
Ie

rn
m

am
s.

 p
a
ra

 a
ge

nd
a.

' a
s 

n
e
ce

sr
M

a
d
e
s 

d
o
 F

un
do

 M
un

ic
ip

al
 d

a 
S

a
n
d
s 

d
a

 P
o

rt
e

lr
e

s/
C

E
 D

3
 

in
de

re
ss

ad
oC

de
ve

rd
o 

ep
re

ne
nt

at
 a

 d
on

or
ne

nt
ag

ao
 'p

a
re

 h
a

b
Ill

tio
la

 e
 P

ro
je

to
 d

e 
V

e
n
d
a
 n

o
 

p
e
n
e
d
o
 d

e 
24

10
2.

20
25

a 
07

10
3/

20
25

.d
as

 0
8

:0
0

 L
s 

12
:0

0 
JO

ra
S

, n
a 

B
e

d
e

 d
a

 P
ra

t..
.R

ua
 m

u
n
ia

lp
id

 
de

 P
o
d
e
ir
a
s,

 n
a
 R

u
a

 R
o
st

ra
 a

c
t 

1
8

, C
a

n
to

, 
P

o
d

e
ir
m

/C
E

 A
te

rl
u
ra

 d
e
s 

en
ve

na
pe

i: 
la

d
e

 
m

a
n
?
, d

e 
2D

2S
. e

s 
1

E
9

0
 h

o
m

e
. I

n
lo

rm
a
R

R
e
 p

e
la

 te
le

fo
he

 8
S

)3
5

3
5

-1
6

1
1

P
o

rt
a

lr
a

si
C

E
.2

0
 d

e
 

f a
m

n
ia

 d
e 

2
0

2
5

. 
M

a
u
la

Ja
in

n
yT

e
rr

u
a
st

e
a
l 
.G

o
s
to

ra
 d

o
 P

u
m

a
 M

u
n

ic
Ip

a
ld

•s
a

n
d

e
. 

 

;I 

g° 
• i 
31 

• fl iart 

.0 36 
ag4s0i 
- §F

4/

P! 
,7

a53nai 

4 
ui 

°441s -:- 
E 

2 

e 
•., 

1 g 
7,• R 

I 

1 48 4114; 
k9 r2 R3 9.1

t, S 
, 

Hu ? 
• i 18 g§ 

-°""- 

.flg 
eglaq 

1Piliit 
IS i Sx

' 4
4 9 { 

4 E 1 81 4
-'

'; v.

!l
a
p
e
l 

de
 

e
a

d
e

M
e

l 
lo

 h
a

ve
r 

r, 
01

W
9A

0
4 

M
a
o
 A

* 
I 

RS
 P

ar
e 

0 
00

A
dd

at
. 

.13
,0

 A
ti
lt
 

so
a
 C

o
" 

Is
e

n
ta

n
le

 
A

n
h
e
n
to

 
Va

s 
de

 P
re

 
o
s 
la

n
c
e

 
e

 2
0

1
4

. 

x eg .31 a 
g

1hil 
. 7. v e ,s . 

Fel In!fl c 

kW -8 4..,441 -• 21WP fg 4 i l

11 o• -;$ 
1 

c.: . 
.1U. ! 

a i 
c 

a J 2
• 

I . 

= 5.. 
03 

- , • 
4

14 wpa y i . v

. 

- 
i 1 12. ; 

H= 
. A

.0 
.3 2 

21 a . id 

ot a 

1 

am a
4111 - cma 
glalla 

2

ai f 
af 

v

- 
: g g 

; 

t 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 -

 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 E

A
T

IM
IT

E
 -

 E
X

T
R

A
-r
e
 d

e
 A

D
A

M
!.

 
C

A
C

A
O

 E
 H

O
M

O
LO

G
A

Ç
Ã

O
 

C
R

E
D

E
N

C
IA

M
E

N
T

O
 X

' 0
0

3
/2

0
3

5
, O

bl
et

o:
 C

R
E

D
E

M
C

W
•E

N
. 

T
O

, 
C

U
JO

 O
B

JE
T

O
 E

 A
 C

R
E

D
E

N
C

L
V

IE
R

M
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

 E
S

P
E

C
IA

U
Z

A
0

A
 N

A
 R

E
A

-
LI

Z
A

Ç
Ã

O
 D

E
 P

R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

S
 D

E
 C

A
T

A
R

A
T

A
, 

JU
N

T
O

 A
 S

E
C

R
E

T
A

R
Ls

. 
D

E
 S

P
O

D
E

 D
E

 
B

A
T

U
R

IT
E

IC
E

 V
a

n
te

d
e

n
v 

A
M

O
 -

 A
T

E
N

Ç
Ã

O
 M

E
D

IC
A

 O
F

T
A

M
O

LO
G

IC
A

 L
T

D
A

 •
 C

l/P
J 

P
r 

1
0
.8

7
3
.4

1
6
/0

0
0
1
4
7
, a

le
na

id
a 

to
fu

 a
s 

a
rt

n
a
n
d
a
s 

e
d
lta

llo
a
s.

 C
ic

e
ro

 A
n
to

n
io

 S
o
u
sa

 B
e
a
n
 

O
R

D
E

N
A

D
O

R
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

S
 D

A
 U

N
ID

A
D

E
 S

E
S

T
O

R
A

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

M
 D

A
 S

A
D

D
E

 D
O

 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 B

A
P

JR
IT

E
C

E
 D

in
t 

0
7
 d

e 
fe

v
e
r.

° 
de

 2
02

5 

E
V

A
 - 

P
R

E
F

E
M

JR
A

JO
U

M
C

IP
A

L 
D

E
 B

A
T

U
R

IT
t •

 E
X

M
A

T
O

 D
o

 IN
S

T
R

U
M

E
N

. 
.A

L
. O

 O
R

D
E

N
A

D
O

R
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

S
 D

A
 U

N
M

A
D

E
 G

E
S

T
O

R
A

 D
A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

'J
u
d
d
*
 d

e 
R

en
at

e/
G

E
, 

ff
a

 p
ú
b
llt

e
 o

 E
M

T
at

o 
d
o
 In

sl
ru

n
n
e
n
te

 c
o
n
fr

a
tu

a
l 
w

 
M

U
M

 d
o

C
H

A
M

E
X

T
O

P
O

B
L

IC
O

IP
 0

04
12

02
5:

06
JE

T
O

:C
R

E
D

E
N

C
IA

M
E

N
D

D
, 

E
O

C
R

E
D

E
X

C
L
O

M
P

I T
O

 C
ie

 E
l4

P
R

E
S

A
 E

S
P

E
C

IA
U

Z
A

D
A

 N
A

 R
E

A
LI

Z
A

C
A

O
 

M
O

S
E

S
 E

 C
IR

U
O

LA
S

 O
F

T
A

LI
IIO

LO
G

IC
A

S
 A

O
S

 P
A

C
IE

N
F

E
S

 P
E

R
T

E
C

E
S

 
IA

) R
E

G
IA

0
 b

E
 S

A
U

D
E

, c
o

N
F

o
rt

in
kR

E
S

O
L

U
C

A
O

 a
 

o
s
a
in

n
• 

C
IR

C
E

. D
E

 2
4 

E
 2

0
2
0
.A

IN
T

O
 A

 S
E

C
R

E
1A

R
IA

 O
E

 M
O

D
E

 D
E

 B
A

T
U

IV
O

S
E

; V
A

LO
R

 G
I (

A
I 

• 
R

im
m

at
os

 e
 v

in
es

 • 
'm

e
tr

o
 m

u
 n

o
•d

w
in

e
e
 is

 h
in

ts
 • 

n
o
va

 m
a
le

 •
 d

e
q
u
e
n
t•

 •
 

;A
S

S
IN

A
 P

E
L
A

C
O

N
IA

A
T

A
D

A
 L

E
O

 F
E

LY
P

P
S

 F
E

R
R

E
LI

A
 S

A
P

R
A

S
S

IM
P

E
L
A

 
!.

 a
c
n
e
 A

n
te

n
ly

 S
o

u
sa

 D
a
m

; 
D

e
b

 d
a 

as
sI

na
tu

ra
. 

10
 d

e 
Itn

ee
re

iro
 d

e 
20

25
 

E
S

T
A

D
O

 0
0
 C

E
A

R
A

 -
 

P
R

E
E

O
T

IJ
R

A
 M

U
M

M
A

/ 
D

E
 D

A
T

IJ
R

IT
É

 
E

X
T

R
A

T
O

 d
o

 A
D

JU
D

IC
A

-
Ç

A
0
 e

 l
e
m

n
O

L
O

G
A

g
.1

0
 •

 C
R

E
D

E
N

C
IA

M
E

N
T

O
 I

P
 0

e4
/2

02
.5

, 
O

le
a
n
 C

R
E

D
E

N
C

LA
M

E
N

T
O

 
D

E
 E

M
P

R
E

S
A

 E
S

P
E

O
A

LI
LA

D
A

 N
A

 R
E

A
 I 

o
 

C
A

D
 E

M
 C

O
N

S
U

LT
A

S
. 
M

O
M

S
 E

 M
U

G
=

 
O

F
T

A
  
II
 

ne
.W

a.
 - 

A
C

E
 P

A
C

IE
N

T
E

S
 P

E
R

T
E

C
E

N
T

E
S

 A
 N

O
LI

A
R

TA
O

 R
E

G
IA

0
 D

E
 e

A
C

ID
E

. 
C

O
R

P
O

R
M

E
 R

E
S

O
LU

C
A

O
 N

. 0
5/

20
20

 -
 C

IE
V

ce
, 

D
E

 2
4 

O
E

 J
A

N
E

IR
O

 D
E

 7
92

15
 S

O
T

T
O

 A
 S

E
. 

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 s

a
fD

E
 D

E
 B

A
. V

en
on

do
rm

 M
O

O
 - 

A
T

E
N

Ç
Ã

O
 M

E
D

IC
A

 O
F

T
A

M
O

LO
G

IC
A

 L
T

D
A

 
-C

N
P

iW
 1

0.
07

3A
7S

/0
00

1.
47

, M
e
t 

lo
ft

s
 a

s 
im

la
te

la
s
 a

nn
ta

nc
la

s.
 M

e
re

 A
n

g
e

lo
 S

au
na

 
E

m
m

a
 - 

O
R

D
E

N
A

D
O

R
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

S
 D

A
 D

N
ID

A
D

E
 G

E
S

T
O

R
A

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 b

A
S

A
D

D
E

 
D

O
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 D

A
T

D
R

IT
E

/C
E

. D
a

ta
:1

0 
de

le
va

m
In

n 
de

 2
02

5.
 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
 -

 
P

R
E

F
E

M
JR

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 D
A

T
U

R
JA

 
E

X
T

R
A

T
O

 D
O

 I5
5

1
1

L
I-

R
E

IM
 C

O
N

T
R

A
T

U
A

L
-O

 O
R

D
E

N
A

D
O

R
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

S
 D

A
 U

N
ID

A
D

E
 G

E
S

T
O

R
A

 D
A

 S
E

-
C

R
E

TA
R

Y
%

 D
A

 S
A

D
O

E
 d

o 
M

un
ie

lp
m

 d
i;
 fl

e
tin

R
IC

E
, t

or
na

 p
ab

lic
o 

a
 E

n
tr

a
in

 d
e
 In

st
iv

rm
a

n
te

 
C

o
n

tr
a

a
m

l 
0

/0
2

.0
1

/2
0

2
5

 
re

m
n

a
n

ts
 d

o 
C

H
A

M
E

N
T

O
 P

Ú
B

LI
C

O
 I

P
 0

03
12

02
5:

 O
B

JE
T

O
: 

C
R

E
D

E
N

C
IA

M
E

R
T

O
 D

E
 E

M
P

R
E

S
A

 E
S

P
E

C
IA

LL
T

A
D

A
 N

A
 R

F
a
. I

t  
G

A
O

 D
E

 P
R

O
C

E
D

IM
E

N
-

T
O

S
 D

E
 C

A
T

A
R

A
T

A
, J

U
N

T
O

 A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 D
E

 S
A

U
D

E
 D

E
 D

A
T

IJ
R

/T
E

JC
E

; C
O

N
T

R
A

T
A

D
A

J 
M

V
O

 - 
A

T
E

N
C

A
O

 M
E

D
IC

A
 O

F
T

A
M

O
LO

G
IC

A
 L

T
D

A
: V

A
LO

R
 G

LO
B

A
L.

 R
S

 5
63

.7
00

,9
0 

(d
u
i.
 

&
le

n
to

s
 e

 m
e

a
n

t.
 S

s
 m

U
 s

e
te

o
a

n
to

e
 r

e
a

l•
 • 

n
o
ve

n
ta

 e
e

n
b

ro
s
):

 A
S

S
IN

A
 P

E
LA

 C
O

N
-

TR
A

TA
D

A
J 

L
E

O
 F

E
LT

P
F

E
 F

E
R

R
E

IR
A

 S
A

P
P

t A
S

S
IN

A
P

E
LA

C
O

N
T

R
A

T
A

N
T

E
, C

ic
e

ro
 A

M
E

n
lo

 
S

m
is

a
 B

a
z
a
rs

: W
s
 d

e 
as

sI
ns

tu
ra

: D
i d

e 
re

ye
te

iro
 d

e 
20

25
. 

 

Wg noon 
g2

g 1 m z 
q 

-1 

•-
 P

R
E

F
E

n
u
a
ti.

 m
u
N

ic
iP

A
L
 D

E
 e

A
T

L
ie

ri
t 

Á
o
 -

 C
R

E
D

E
N

cI
A

M
E

N
T

o 
P

P
 0

01
/2

02
5.

 O
bj

. 
JS

A
D

A
 M

A
 P

R
E

S
T

A
Ç

Ã
O

 B
E

 S
E

R
M

O
S

 O
E

/ 
W

IT
S

 R
E

N
A

LS
 C

R
6

1
0

0
0

S
 D

A
 M

IC
R

O
P

R
O

 
S

U
S

 (
P

O
R

T
A

R
Ill

 C
IN

M
S

 I
f 

M
S

. 
D

E
 3

0 
O

f 
S

A
D

D
E

 D
E

 B
A

T
U

R
R

E
C

E
 V

an
ce

da
rt

.„
 C

O
B

 
1
 L
e
e
te

n
/G

o
o
l-
5
2
, a

te
ne

da
 to

da
s 

as
 S

e
e
n
 

eR
D

E
N

.A
0O

R
 D

E
 D

E
S

P
E

S
A

s 
O

A
 U

N
IO

M
D

E 
C

 

2  
C 2P 

1- gd 

101 
ggri.c €3

tmgatEl 2 S 
galgd g Isfl 
ifiA;g1 144 
agligg- Fmg 

3 2L- 21fl -I 
& 1 0 = 

@ 

8 
8 

2 R 
I, 

wil 1WA ogt 

o"  ro ri ¡o 10 e
• NE - ocro , 

..pcociocilan . 
o ^”E=o foz , c2 to- - -E u - o ._. , mcc ..-  c .0 - 
- $-• -- O O C.'c; _ ......c, 

4 . 2 g 20= o :.• 0 . 
Zaarr, o? E:a.rai 

,ta id 2 o ?a, 
to 

ot. 
 o . -  I,a . V.- : o-  .,‘ I • 21--.0. 

a. , Erz
'O O CPO co

Dm "-O .... --• ci, 

MC '-UCI OCo.e UI
RI 2 2 "1:Z:taci efl  

1Lao 
C nia-CO NrOg ro . 5 

E ez, ti ra 21 ... et it, 2 O
I; a o ti . tivo-o .0 , 
il 2 ' - • t,g,a-  no 2 - 0 aa O—w ro E ts 0.0 OW O L., -2

41) -c no 2 Oto o  o o o 
O. -4i10-c. co C o -O .... U O ! 


